submetido ou em andamento com previsão de participação no 2º semestre de 2013; 

b) dedicar-se, no período de vigência da bolsa, às atividades planejadas para IFES pretendida. 

6. Bolsas  

As Bolsas oferecidas neste edital estão discriminadas a seguir: 

- 06 bolsas no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) cada, a ser paga em cinco 

parcelas de R$ 500,00 (quinhentos reais) durante o 2º semestre de 2013, que serão repassadas aos 

discentes de acordo com o calendário da universidade de destino, em virtude da greve dos 

docentes em 2012; 

- Os recursos referentes às bolsas serão repassados pela Andifes (Associação Nacional dos